ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от о 1. IJ, lэtL Ng 3-99

ст-uа Тби"тисская

Об утвержлении программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Фелерального закона от 31 июля 2020 года
J\Ъ 248-ФЗ (О государственном контоле (надзоре) и муницип€uтьном контоле в
Российской Федерации>, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25июня 2021 года Ns 990 (Об }тверждении Правил разработюr и
утверждения контрольными (надзорньтми) органами программы профилакшки
pllcKoR прIlчIjненI.1я вреда (ушерба) охраняемым законом ценностям),
]r\ i,l j().rlc-] J]\,Iс], (, llI гья\lll ]2, 6() rс-гава '] бtt"rtlсского сL..-ILского поселения
'l'билисского

района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилакгики рисков причинениJI

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
'при осущёствленЙ

муниципtцьного контроля в сфере благоустройства на территории Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района на 2023 год согласно приложению,
(прилагается)

2. Начшrьнику отдела делопроизводства и организационно-кадровой
работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского раЙоЕа
разместить настоящее постаIlовление на официальном сайге администрации
Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>, а также обеспечить его
опчбllиксllзаtttlс в сетевом издаЕии <Информаuионный портал Тбилисского
]]ilil\ll]ll,,,

3, Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в сиJry со дня его подписаниJI и

распространяется на правоотношения, возн ес 1 января 2023 года.
4.

глава Тбилисского сельского посел и

рабOтd

Тбилисского района
+.s

А.Н. Стойкин

Ад\4инистрАция
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

0тдел

IIL]

ПРИЛОЖЕНИЕ

ПРОГРАММА
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении муниципального коптроля
в сфере благоустроl-rства на территории Тбилисского сельского

llocc.,IclIIlя Тбlrлtlсского рпйоllа rra 2023 год

l. Общие положения

1.1.Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраIuIемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на 202З год (далее -
Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного
соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами,
устранения условий, причин и факторов, способных привести к ЕарушениrIм
обязательньтх требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым
закоltо\4 ItеtlI{осl,я\{ в c(lc.pe благоустройства, а также создание условий для
.I1)ljr'. l-'1|I,1)] 1):,r{ ]:l]!,.'Tl,!l],] , 'ГГе;l()!ji!lILii ,'lil Kl)!lTpo_'ll]1,1,\/e\!ыx _,lI]L{, повышIенI{е
информированности о способах их соблюдения.

1 .2. Программа разработана в соответствии с:
- Федеральным законом от 31 июля 2020 г. Jф248-ФЗ <О

государственном контроле (надзоре) и муниципalJIьном контроле в
Российской Федерации> (далее- Федеральный закон J\Ъ248-ФЗ);

. ,-.'. ,ФедерЕuIьЕым ,законом ,от,.,-31 .июtlя--.202а-_г. ДЬ24ЪФЗ-{Юб .._

обязательных требованиях в Российской Федерации>> (далее - Федеральный
закон Nэ247-ФЗ);

- постановлеЕием Правительства Российской Федерации от 25 июrrя
2021 г. ]ф990 (Об утверждении Правил разработки и утверждения
контро.пьныNirи (надзорньтми) органами лрограммы профилактики рисков
IIi)lIr]l1lIcIiI]ri tlllела (r,trtcl-r,lil) \l\11illIя(,\]ы\I зilк(]lIо\1 ltсlIностя\т)).

l .3. Срок реализации ГIрограммы - 2022 год.

2. Анализ текущего состояния осуществления муницппального
коптроля в сфере благоустройства, описавие текущего развитпя
.._ - п рофплактическоЙ, деятеJIьноgтиr"характерцстика-проблемr-.

на решение которых направлепа Программа

админис,трации
сельского поселения

раиона
Np {9Vо

0тгlел